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KUVENDI I KOMUNKS KLINK
Shérbimi pér Puné t&€ Kuvendit

01 Nr. 06-4963/14

Kling, mé& 12.11.2014

EKSRAKT-PROCESVERBALI

Nga mbledhja e radhés e Komitetit pér Politiké dhe Financa, e
mbajtur mé datén 17.11.2014, né sallén e Kuvendit t& Komunés, me fillim né orén

10:00.

Rendi i dités:

Arsyetimi i mungesave,

Shqyrtimi dhe miratimi i procesit t¢ mbledhjes sé& kaluar,

Shqyrtimi i raportit financiar pér pérudhen janar-néntor 2014,

Inicimi i procedurés sé Projekt-rregullores pér transparencé dhe

Propozim-vendimi pér vénie né diskutim publik,

5. Shqgyrtimi i kérkesés s¢ Komisionit komunal pér té€ zhdukurit pér
zyrtarizimin e Dités sé té zhdukurve mé datén e 4 Prillit,

6. Njoftim lidhur me pérgatitjet e caktimit té orarit kalendarik t& punés
sé Kuvendit dhe té¢ Komiteteve pér vitin 2015,

7. Té ndryshme.

. s

Né mbledhje ishin prezent:
1. Dr. Haxhi Ibishi.......coininmmiss Kryesues
2. Ramush Apushi ..ccsssssessssessssssssinsrssrioes anétar
3. Halil Desku.. anétar
4. Pal Berisha PP — anétar
8 AVDEGashii aimaimiaidsisbamamses anétar
6. Falil GaASRLL..cccmsisisensisiinsitscssonssorsniinsn anétar
7o, NAUueShabanaj.....uassssisansmeassies anétar

Pjes€marrés té tjeré ishin: Ramiz Rrusta —drejtor i Drejtoris€ pér Ekonomi dhe
Financa, pérfagésues t& OSBE-sg, t& Zyrés Ligjore, mediet, Samije Gjergji, Agron
Gashi, OJQ-t&, Lale Grabanica, Atifete Bytyqi, kryetare € Komisionit Komunal pér t&
Zhdukurit e tjeré.



Mbledhjen e hapi Dr. Haxhi Ibishi i cili pasi i pérshéndeti t& pranishmit i
lexoi pikat e rendit t& dités t& parapara pér shqyrtim né kété mbledhje.

Rendi i dités u miratua unanimisht nga anétarét e KPF-sé.
Pika e I-ré: Arsyetimi i mungesave.

Dr. Haxhi Ibishi, tha s& t& gjithé& anétarét e Komitetit p&r Politiké& dhe Financa
jané prezent n€ mbledhje.

Pika e II-t&: Shqyrtimi dhe miratimi i procesit t&€ mbledhjes s& kaluar.
Procesi i mbledhjes sé kaluar u miratua unanimisht.

Pika e ITI-t&: Shqyrtimi i Raportit financiar pér periudhén janar-néntor
2014.

Ramiz Rrusta- drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim, tha se
buxheti né SMFK i shpenzuar pér periudhén janar-shtator 2014 ishte n& vler& prej
6.027,874.40 € , e krahasuar me shpenzimet pér periudhén e nj&jté t& vitit t& kaluar
jané rritur pér 11.62%, dhe shtoi s& né tabelén numér 5 i keni krahasimet e
shpenzimeve né pérqindje. Drejtori Rrusta, n§ vazhdim sqaroi € secila drejtori né
mbledhjen e Kuvendit do t’i paraqes shpenzimet e kryera gjaté késaj periudhe
raportuese.

Avni Gashi, tha s& &shté miré q& jané ndaré shpenzimet n&pér drejtori, por
nuk éshté miré pér shpenzimet q& jané t& bartura nga viti i kaluar, pastaj pagesat q¢
béhen me vendime gjyqésore, mendoj se duhet pér t& gjetur njé ményré pér t’i
parandaluar kéto.

Fadil Gashi, pyeti se ka mundési g& né seancén e ardhshme t€ Kuvendit t& na
sjellét regjistri i shpérndarjes s& subvencioneve dhe mendoj se do t& ishte mir€ q& t&
merret iniciativé pér hartimin e Rregullores pér ndarjen e subvencioneve. Ai thase e
kemi edhe Ligjin pér ndarjen e subvencioneve.

Avni Gashi, tha se edhe un& mendoj se duhet t& kété njé rregullore t€ vecanté
pér ndarje t& subvencioneve.

Ramiz Rrusta, theksoi se sa i pérket pagesave q& béhen né bazg t&
vendimeve gjyqésore, &shté e vérteté s& jang paguar 11 mijé euro, por nuk &shté
vetém kjo, kemi raste edhe n& Drejtoriné e Kultur&s, n& muajin janar té vitit t&
ardhshém kané pér t’u paguar edhe disa konteste té& tjera.”Ndérsa sa i pérket
subvencioneve, uné do t& pérpiqem ta b&j regjistrin e kétyre pérfituesve dhe se asnjé
subvencion nuk paguhet pa vendim t& Zyrés Ligjore dhe miratimin e Kryetarit t&
Komunés”.



KPF preferon qé Raporti financiar pér periudhén janar-shtator 2014 té
bartet pér shqyrtim dhe miratim né mbledhjen e Kuvendit.

Pika e IV-té: Inicimi i procedurés pér projekt-Rregulloren pér
transparencé né Komunén e Klinés dhe propozim-vendimi pér vénie né diskutim
publik.

KPF preferon qé Projekt-rregullorja pér transparencé né Komuné&n e
Klinés dhe Propozim-vendimi pér vénie né€ diskutim publik té bartet pér
shqyrtim dhe miratim né Kuvend.

Pika e V-té: Shqyrtimi i kérkesés s&¢ Komisionit komunal pér té€ zhdukurit
qé té zyrtarizohet Dita e 4 prillit.

Atifete Bytyqi (kryetare e Komisionit Komunal pér t& Zhdukurit), tha se
Komisioni Komunal pér t&€ Zhdukurit kérkon nga Komuna qé€ data e 4 Prillit t&
zyrtarizohet si daté e veganté, e pér két€ propozim e kemi p&lqimin edhe t& Kryetarit
t& Komunés dhe edhe t& Kryesuesit t& Kuvendit.

Avni Gashi,potencoi se njé iniciativé e till€ ka qen& edhe me herét dhe
mendoj g& kjo &sht& mjaft e nevojshme g& ta kemi nj& dat& zyrtare pér t& zhdukurit.

Ramush Agushi, tha se ung e pérkrah kétg kérkesé dhe propozoj qé t& bartet
pér Kuvend.

KPF preferon qé kjo kérkesé té bartet pér shqyrtim dhe miratim né&
mbledhjen e Kuvendit.

Pika e VI-té: Njoftim me pérgatitjet e caktimit té orarit kalendarik té
punés sé Kuvendit dhe té¢ Komiteteve pér vitin 2015 ( pér seancén e dhjetorit).

KPF té béhen pérgatitjet pér Kalendarin e punés sé Kuvendit dhe té
komiteteve pér vitin 2015.

Pika e VII-té :T¢é ndryshme.

Dr. Haxhi Ibishi, tha se kemi nj& kérkesé nga lagja tek livadhet e fshatit
Gjurgjevik i Vogél pér asfaltimin e rrugés lokale né shtrirje prej 700 metrash, kété
kérkesé€ e bartim tek Drejtoria e Urbanizmit me preferencén sé& &shté shqyrtuar nga

KPF-ja.

Me kaq mbledhja e KPF-sé pérfundoi punén-néorén 11:00.

Procesmbajtési, b, Kryesuesi i KPF-sé&,

Beqir Gashi < - Dr. HaxhiIbishi
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